Feria tercia post Pentecosten

Quid enim sic alio esse te putas nisi in veritate simile diabolo. O quanto querere ut per gloriam sim deo et angelis gratia et similitudine. Si videre posses cum animam in gloria existente quam pulchritudinem habet ex gloria perfecto mirareris quod tam pulchra ait aias babes qualiter est deus pulchritudinis ineffabilis. Sic quoque oia per tali luce pulcherrima et deiformi secunda pterentes. Exemplum de sancto Paulo apostolo qui luce celesti prostratus et ad eam tandem in celum raptus oia precepit vobis ad mortem pro Christo se offerendo. Item sanctus Stephanus prothomartyr vidit claritatem christi in dextra patris statim et mori per Christum dulcereputauit. Item sanctus Benedictus raptus in quadam divinitate lumine oia precepit pro Christo. Et sanctus Fraciscus et canit de eo Absorptus luce celum oia precepit. Vidi etiam eburcos quodam tempore principis tenet castrum in confinibus Hungarie dum nocte quodam vigilias vidit totam gloriam christiana et regionem esse in luce quam scilicet claritatem significat: et glori regnum eburcos ubique tenebras fore. Cum hunc idem alijs suis reculisset et quodam tempore ut dicitur similius vidisset morte castrum illud christianis dederunt et ad baptismum venerunt pterentes oia: ac deuotissime Christo fuientes adeo quod ille principis factus christianus continent no men Iesu in predicacione vestre missa audiens totius genitum ptebat in terra adorando Iesum christum. Et sic patet de formositate gratie.

Lirca tertium de lumiositate gratiae salutis ex scriptura sacra clare est quod deus per gloriam illuminat animam humanam iuxta illud Job. i. Erat lux vera. scilicet Christus: que illuminat. scilicet gratia omnem hominem venientem humanum mundum. Proposita Augustinus de natura et gratia dicit quod gratia grati faciens realiter in ipsa oia non est aliud nisi lux aie mentem illuminans ad beneficium legem dei et grati operandum Hoc ille. Et quod non ista lux est in oia tanquam forma scilicet habitualis sed deo infusa mente illuminans et gratificans ut in dictum est super. Ideo dicitur: ma vel etiam habitus mentis. Sed in quo vel qualiter gratia illuminat mente humana ad auertendam est quod principia necessaria ad salutem homini sunt quoniam; sicut accipitur ex verbis apostoli. Corin. xiiij. di. In ecclesia volo quoniam; uba sensu meo loqui ut alios instruam. Et de istis illuminat gratia quod ad hec quoniam tenet ois christianus sub necessitate salutis.

Primum est quod credere debeamus. Quod est articulus secundus est quod obseruare in visu los fidei et debemus: quia precepta decalogi

Tertium est quod auferre debeamus: quod potest morta Quartum est quod timere et persequi: omnia penitentia debemus: quod penas inferni

Ultimum est quod a deo querere et sperare debemus: quia celeste regnum

Orgo christiane addiscere hec quoniam predicta: alioquin (ve Augustini utriusque) nescio quod forte te audeas christianum dicere cum hec nolis addiscere. De his ergo loqui signum est gratiae spiritus sancti que illuminat mentes hominum ad talia loquenda et audienda.

Exemplum legis in vita spirituali et describit in speculo exemplo quod quidam vir secus senior cui Christus taliter gratiam dederat quod reuertente spuissimo videbat spuissimam: et referebat se videlicet quod dum aliquis inter se colloqueretur ptebat de talibus scripturis que ad salutem pertinet ait: quod ibi memini. Stabat circa eos sancti angeli letantes et delectabantur hilari vultu de eloquio domini, sed cum alia ratione loqui incipiebat statim indignates angeli recedebant loquitur ab eis: et accedebat democritus tanquam porci sordidissimi et volubiliter se intercessos.

Ad idem aliud exemplum legis in codicili speculo etemplo quod sanctus pater Fraciscus dum cum sociis et filiis benedictis sedebat et precepisset vobis ut loqueretur de divinis quodam sibi spuissimum suggesteret. Ille stupenda loqua de beatitudine divinis mysteriis. scilicet dei et preceptis et ceteris supradictis. Impacto illi solentio alteri similius precepit ut et ille loquax et spuissimus quod ei suggesteret. Postea tertio silentio precepit. et tandem quanto ac postea quanto. Et cum sic loquens esset vobis in medio eorum dominus Iesus in specie eius uenit pulcherrimi cum terra dulcedine gratioribus dicentes quod sanctus pater quod ceteri oes fuerunt rapti et iacebant in terra sicut mortui nil penitus de mundo sentientes. Liques ad se ipsum redilissit sanctus pater monuit fratres ut gratias agerent deo et lumine gratie docendo in spuissimo alijs infunderet ut omnes salvarentur. Ecce ergo quod dominus Iesus amatales. scilicet dedi uitiosi mysteriis loquuntur credentes et maledicentes obfuscati pteque cauerentes. et tales visitantes Christus illuminat sua gratia: ac etiam angeli gaudet de talibus. Rogemus ergo dominum Iesum ut dicitur.

Feria tercia siue alij diebus sequentibus post Pentecosten Sermo in ordine. iiiij. de gratia spuissimam et acquisitione et augmentatione et seruatione

Go Veni ut vita

e habeat et abundanter habeat. Job. x. 21 eius gelio bodierno. Verba sunt reduplicatio nisi dominus Iesu quod omnibus suam misericordiam caritatem erga nos et gratiam honestatem di. Ego inquit veni. si mundum et visum habeat. scilicet gloriam in puritate et abundantiam habeat. scilicet gloriam in futuro. quod gloria non est aliud quam gratia summa. bec Lyra. nam nemo pueniet ad gloriam nisi finaliter sit in gratia dei. Proprius quod apostolus hortatur. qd. I Tim. iiij. di. Tu fili fortare in gratia quam in Christo Iesu habebis. et potius per alios themate. Non poterit dicere apostolus. Cof fortare in gratia vestre. scilicet gratia firmata ptebat et sic possis salvare. Non si heu mali potest ptebat excedere a gratia in qua potest obverti dictum crescere et visus ad mortem pteuerare ut sic ad gloriam puenire de quod Christus dicit vobis super. Ego veni tecum. Itaque de his spuissimi ptebat ea quod in predictis sunt ptebat tria mysteria in beneficio declarabimus